
Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

                    29.05.2023                  г. Красный Холм                   № 168 

 

 Об итогах проведения мониторинга  

показателей профессиональных затруднений 

педагогов дошкольных образовательных  

учреждений  и дошкольных групп  

общеобразовательных учреждений  

Краснохолмского муниципального округа  

  

    На основании государственной программы Тверской области «Развитие 

образования Тверской области», региональной политики в сфере дошкольного 

образования, приказа Отдела образования № 117 от 02.05.2023 года, в мае 2023 

года проведен мониторинг профессиональных затруднений педагогов 

дошкольных образовательных учреждений  и дошкольной группы 

общеобразовательного учреждения Краснохолмского муниципального округа. В 

мониторинге приняли участие 34 педагога из 5 дошкольных образовательных 

учреждений и одного общеобразовательного учреждения с дошкольной группой. 

По результатам проведенного мониторинга 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Утвердить справку по результатам мониторинга показателей 

профессиональных затруднений педагогов дошкольных образовательных 

учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений  

Краснохолмского муниципального округа  (приложение 1). 

    2. Методическому кабинету продолжить методическое сопровождение  

педагогической деятельности педагогов Краснохолмского муниципального 

округа с целью устранения имеющихся затруднений в работе. Направлять 

деятельность дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп 

общеобразовательных учреждений на качественную организацию 

образовательного процесса. 

    3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений и 

общеобразовательного учреждения с дошкольной группой проанализировать 

результаты мониторинга. Усилить методическое сопровождение педагогов 

учреждения.  

    4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ипатову И. М., ведущего 

специалиста – методиста методического кабинета Отдела образования 

Администрации Краснохолмского муниципального округа.  

 

Исполняющий обязанности 

заведующего Отделом образования  

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа, 

заместитель заведующего                                                                     Л. В. Кузнецова                 

     

    С приказом ознакомлена: 


		2023-05-29T14:43:48+0300
	Шадеркова Н. В.




